
  Zápis 1/2025 ÚOK SCHK 
 

1 
 

Zápis z online jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 20. 1. 2025 

 

Přítomni: Martin Urban, Dagmar Soukenková, Lena Venclíková, Zuzana Maršíčková, Martin 

Kabina, Jaroslav Pánek, Adéla Justová 

Kontrolní komise: Ivona Fleglová 

VPK: Zdenek Krajča 

 

1)Zahájení  

jednání zahájil Martin Urban v 18.00 hod online. 

2) Schválení programu jednání  

Hlasování - 7 hlasů pro. Jednotlivé body zápisu souhlasí s body schváleného programu. 

3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu  

jako zapisovatelka byla zvolena Lena Venclíková, ověřovatelem zápisu je ÚOK. Hlasování     

- 7 hlasů pro. 

4) Kontrola zápisu z minulého jednání: 

 Úkoly: 

- vyhlášení soutěže o logo Světové výstavy 2027 – Soutěž vyhlásí ÚVV ČSCH. 

- porušení pravidel FIFe na Propagační výstavě pořádané ZO Praha 8 (vystavení 

klapouchých koček Ukrajinský levkoy) - ÚOK ustavila kárnou komisi ve složení Jaroslav 

Kučera (předseda), Ivona Fleglová (člen) a Vlastimil Šimek (člen). VPK připraví dopis pro 

ZO Praha 8 s výčtem pochybení a požadavkem na zrušení spojení výstav této ZO a ČSCH.  

Úkol trvá. 

- stížnost na pí Hlaváčkovou - bylo zahájeno kárné řízení, ÚOK ustavila kárnou komisi ve 

složení JUDr. D. Soukenková (předsedkyně), A. Justová (člen), M. Kabina (člen).   

- aktualizace ML pro podávání stížností – trvá; 

- definice a schválení náplně práce komise pro zdraví a pohodu koček – trvá; 

- aktualizace  ML KPZPK o zvládání nákaz v chovu – ML aktualizován, text schválen 7 

hlasy 

- aktualizace standardů - stávající standardy hotovo, pro změny od 1. 1. 2025 A. Justová 

pošle podklady – úkol trvá 

- vyúčtování CEW – na některém z příštích zasedání je třeba probrat zásady, podle kterých 



  Zápis 1/2025 ÚOK SCHK 
 

2 
 

organizovat případný další ročník CEW, zejména rozdělení pravomocí a ustavení hospodáře 

výstavy. 

- vyhlášení výsledků soutěže National Winner 2024 proběhne na Konferenci 

delegátů 15.3.2025. Hlasování: 6 pro, zdržel se: 1 

5) Zkouška D. Tarabini  

ÚOK projednala žádost o zkoušku pro kategorii 1A paní Tarabini, žádost byla odeslána 

předsednictvu FIFe k vyjádření. 

6) Stížnost SO FCC a L. Knýové na MVK Ostrava 1. SKO  

ÚOK projednala stížnosti na porušení Výstavního řádu v bodech 1.10 h – i, 4.9.2 a 6.7.2. 

SO 1.SKO byla požádána o vyjádření. 

7) Podnět pí Hlaváčkové  

provedení kontroly v CHS Amauta a CHS Helicon – podnět byl předán CHK k řešení. 

8) Soutěž stewardů  

dotaz na Předsednictvo FIFe – při dvoucertifikátové jednodenní výstavě obdrží steward 

jedno vysvědčení za jeden den práce, bez ohledu na počet certifikátů. 

9) WWS 2027  

vytvořit seznam možných sponzorů s kontakty - výrobci a prodejci krmiv, farmaceutické 

firmy a další potenciální sponzoři - trvá, ČSCH vyhlásí výběrové řízení na pronájem haly pro 

pořádání WWS 2027 – trvá, bude svoláno mimořádné zasedání ÚOK, týkající se pouze 

problematiky WWS a bude ustaven výstavní výbor Světové výstavy. 

19.55 hod – odpojila se pí Soukenková 

10) SW Plemenné knihy  

ÚOK projednává možnosti nového SW, M. Urban svolá schůzku s p. Kratochvílem 

11) Doručená pošta   

SO CBBC Teplice dala podnět na odesílání automatických odpovědí při doručení emailové 

pošty – v budoucí verzi PK bude tato připomínka zohledněna, znovu upozorňujeme na 

možnost nastavení potvrzení o doručení/přečtení mailu tam, kde to klient umožňuje (např. 

Seznam.cz) 

12) Konference delegátů  

bude 15. 3. 2025 v budově ČSCH Praha 8, Maškova 3. Sekretariát požádá SO Pardubice o 

úpravu formulace jejich návrhů tak, aby byly hlasovatelné. 

 



  Zápis 1/2025 ÚOK SCHK 
 

3 
 

13) Různé   

VPK rozešle jednotlivým SO informace o možnosti pořádání třícertifikátové výstavy a 

způsobu, jak o její zapsání požádat. Hlasování: 6 pro. 

Byly projednány přestupy členů do zahraničí. 

14) Závěr 

Zasedání bylo ukončeno ve 20.40 hod, termín příštího zasedání byl stanoven na 17.2.2025 v 

18.00 hod online. 

Zapsala L. Venclíková 

 

 

 


